

واگذاری سرخابی‌ها بعداز ۷ سال بازی سیاسی است



امیررضاوضعظ‌اشتناپی

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال

استقلال و پرسپولیس را وارد بورس کنیم، این کار باید عاقلانه، عامدانه، منطقی و بدون هر گونه شائبه سیاسی و تبلیغی انجام شود تا در دسرهایی برای دولت بعدی ایجاد نشود. بعد از هفت سال و اندی که از عمر این دولت می‌گذرد، می‌خواهند این کار را محقق کنند و همین امر شائبه‌برانگیز است. جای تأسّف دارد وقتی افرادی که حتی آشنایی نسبی با مسائل اقتصادی و بورس دارند صحبت می‌کنند، آقایان بالافاصله جواب می‌دهند و موضع گیری می‌کنند. شما که اطلاع دارید شفاف‌سازی کنید، چه ایرادی دارد بدانیم می‌خواهید چه مرحله‌ا را برای واگذاری استقلال و پرسپولیس طی کنید. این موضوع یک بازی سیاسی است و در دسر و دغدغهای را برای دولت آینده به ارمان می‌آورد. مسئولان و مشاوران بورس درباره واگذاری سرخابی‌ها با ما و اگر حرف می‌زنند، در حالی که آنها می‌گویند ابتدائین کار را انجام می‌دهیم و بعد بیهیتم که اوضاع چگونه است، در این شرایط این سؤال پیش می‌آید که با مدیران ناکارآمد می‌خواهید واگذاری انجام دهید؟ هر کسی برای در اختیار گرفتن سهام استقلال و پرسپولیس سرمایه‌گذاری کند به دنبال انتفاع بردن از پولش است. هیچ کس حاضر نیست ندزی پولی را وارد بورس کند و در پایان سال مالی مورد نظر هیچ حاصلی برایش نداشته باشد. همین حلال مشکلات مالی و اقتصادی گریبانگیر سرخابی‌هاست.

المپیگ

شیوانوروزی



برگزاری المپیگ توکیو

در گرو واکسینه شدن ورزشکاران

سلامت ورزشکاران اولویت اول مسئولان

برگزاری بازی‌های المپیگ توکیو با بحث تزیق واکسن کرونا نگره خورده است. گمانه‌زنی‌ها در خصوص نحوه برگزاری این بازی‌ها در تابستان ادامه دارد و به گفته مسئولان با واکسینه کردن ورزشکاران حاضر در این دوره می‌توان مسابقات را در موعد مقرر برگزار کرد. در حالی است که مقامات ورزش کشور در تالاندن ورزشکاران ایرانی ابتدا با تزیق واکسن ایرانی و اگر رشد خارجی راهی توکیو شوند.

■ ■ ■

تعویق یک‌ساله المپیگ اگرچه امیدها برای برگزاری بازی‌ها را زنده نگه داشته، اما هنوز مسئولان ژاپنی و IOC با تردید در این خصوص صحبت می‌کنند. در این مدت میزبان و سران کمیته بین‌المللی المپیگ برای روشن شدن مشعل المپیگ با یک سال تا واکسینه زادی کرده‌اند. با وجود اینکه ابهام زیادی در خصوص بازی‌های توکیو وجود دارد، ولی مطرح شدن چند برنامه مختلف برای میزبانی ژاپن، المپیگی‌ها را امیدوار کرده است. واکسینه کردن تمامی ورزشکاران از جمله برنامه‌هایی است که کمیته بین‌المللی نیز روی آن تأکید دارد. قرار است IOC با همکاری سازمان بهداشت جهانی و تزیق واکسن به المپیگی‌ها شرایط را برای برگزاری امن بازی‌ها فراهم سازد. البته یاخ، رئیس کمیته بین‌المللی بر اجباری نبودن تزیق واکسن تأکید دارد، اما به نظر می‌رسد با اجرایی شدن این برنامه نگرانی‌ها بابت بازی‌های توکیو به حداقل برسد.

■ ■ ■

مسئولان ورزش ایران در تالاندن همسوا با فعالیت‌های IOC خیال کاروان اعزامی به توکیو را راحت کنند. دکتر فرهاد مرادی، دبیر ستاد مقابله با کرونا و در ورزش اخیراً در گفت‌وگویی رادیویی به این همکاری اشاره کرده است: «جامعه ورزش تابعی از نظام جمهوری اسلامی است، بنابراین هر تصمیمی که برای دیگر سازمان‌ها گرفته شود، برای ورزش کشور هم قابل اجراست، اما تا جایی که اطلاع دارم هنوز به صورت رسمی تصمیمی درباره اولویت تزیق واکسن برای جامعه ورزش وجود ندارد. به احتمال زیاد واکسیناسیون برای ورزشکاران المپیگی اجباری خواهد شد که مطمئناً تا زمان اعزام ورزشکاران به المپیگ در تیرماه، وضعیت واکسن داخلی یا خرید واکسن خارجی نیز مشخص می‌شود.»

رئیس کمیته ملی المپیگ کم در بازدید از فدراسیون پزشکی ورزشی در این خصوص با غلامرضا نوروزی، رئیس این فدراسیون در مورد این مسئله بحث و گفت‌وگو کرد. به گفته سیدرضا صالحی‌امیری سال آینده، سال ویژه ورزش است و همچنین فدراسیون پزشکی ورزشی خواهد بود: «انتظار ما این است که فدراسیون پزشکی ورزشی با همکاری کمیته ملی المپیگ برنامه منظمی برای کل کاروان در شش رویداد آینده تهیه کند، چراکه ژاپن پروتکل‌های سختی را برای برگزاری المپیگ اعمال خواهد کرد. بنابراین باید این پروتکل‌ها در داخل اجرا شوند تا در رویدادهای آینده به مشکل برخوردیم.» رئیس کمیته ملی المپیگ با تأکید بر در اولویت قرار گرفتن ورزشکاران برای تزیق واکسن اظهار داشت: «جلسه‌ای با وزیر ورزش برای واکسن داشتیم، می‌توانیم برای ورزشکاران واکسن تهیه کنیم. نظر این بود که با چینی‌ها مذاکره کنیم و با توجه به برگزاری سه رویداد در چین از این کشور واکسن تهیه کنیم. باید بدانیم که حداقل ۲۰ هزار دوز برای ۱۰ هزار ورزشکار در حوزه قهرمانی نیاز داریم. واکسیناسیون ورزشکاران باید در اولویت باشد، دو راه در این زمینه وجود دارد؛ پیش‌بینی ما در ۵۰ فدراسیون حدود ۱۰ هزار نفر است و حداقل ۲۰ هزار و حداکثر ۳۰ هزار دوز واکسن نیاز داریم. شش رویداد سال آینده پیش‌رو خواهیم داشت و امیدواریم مجوز خرید واکسن از چین یا کشورهای را که مدنظر ستاد مبارزه با کروناست، اخذ کنیم.»

در شرایطی که فدراسیون پزشکی ورزشی مسئولیت سنگینی در ماه‌های آینده بر دوش خواهد داشت، دکتر نوروزی از صفر شدن درآمد این فدراسیون سخن گفت. به گفته رئیس فدراسیون پزشکی، این نهاد پیگیر واکسیناسیون ورزشکاران از طریق وزارت بهداشت است «هر روز ما یک دوره چهار ساله بومد و زمان گذاست، به خاطر وضعیت کرونا درآمد فدراسیون صفر شده و در خصوص بیمه‌ها هم در این مدت درخواستی نبوده، هر چند در این مدت تعداد افزایش یافته‌است. با توجه به شرایط موجود، اولویت ما در ابتدای کار توجه به المپیگ توکیو است. بنابراین در این راستا باید به سلامت جسمی و روانی، تغذیه و مبارزه با دوپینگ توجه داشته باشیم. در اسرع وقت استارت کار را خواهیم زد، اما آنچه مهم‌است، واکسیناسیون ورزشکاران است. از طریق وزارت بهداشت ما کار را برای واکسیناسیون ورزشکاران پیگیری می‌کنیم.»

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۹ | ۲ رجب ۱۴۴۲

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

خیز پرسپولیس برای قهرمانی نیم فصل در دوئل یحیی با تار تار

استقلال بالاخره صدر را به سپاهان داد



چهارم جدول رده‌بندی نیم‌فصل قرار بگیرند.

پرونده هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ بر تر عصر امروز در حالی با برگزاری سه دیدار باقیمانده بسته می‌شود که سرخیوشان در مصافی حساس میزبان پیکان هستند، تراکتور در دیداری خارج از خانه به مصاف سایپا می‌رود و مس رفسنجان نیز از ذوبی‌های قهرنشین پذیرایی می‌کند. دو باخت متوالی باعث سقوط تراکتور به رده هشتم جدول شد و این مسئله انتقادات شدیدی هواداران این تیم علیه مالکان و مدیران باشگاه را به دنبال داشت و حالا مصاف ساعت ۱۵ امروز کسب سه پیروزی متوالی بعد از نخستین باخت خود را با تساوی و باخت به پایان برده، فرصت مناسبی برای یساران شجاعی، بازیکن مربی سرخیوشان تیزیزی است که بار دیگر خود را به جمع مدعیان برسانند. هم‌زمان با این دیدار، مس رفسنجان دست یمنانه جدول که هفته گذشته برابر پرسپولیس تن به شکست داد میزبان ذوب‌آهن اصفهان است. تیمی که بعد از گذشت ۴ هفته هنوز نتوانسته به جایگاهی بهتر از رده چهاردهم جدول دست یابد و دست‌آخر نیز بعداز هفته‌ها صبوری رحمان رضایی را کنار گذاشت و حالا باید دید این شوک می‌تواند تغییری در روند نتیجه‌گیری تیم باسابقه اصفهانی ایجاد کند یا نه. هر چند که کسب هر سه امتیاز این بازی برابر تیم تازوارد لیگ که تاکنون موفق به کسب نتایج قابل قبولی شده هم کار آسانی نیست.

■ فرصت طلایی پرسپولیس

حساس ترین دیدار دومین روز از هفته پانزدهم پندون شک صمصاف ساعت ۱۷:۱۵ امروز سرخیوشان در آزادی برابر پیکان است. پرسپولیس و یحیی این فصل به دلیل کسب نتایج پرفراز و نشیب به شدت تحت فشار بودند و انتقادات بسیاری را به جان خریدند. سرخیوشان پایتخت به‌رقم کسب چهار قهرمانی بی‌دری در رقابت‌های لیگ بر تر امتثال نتوانستند آنطور که باید انتظارات را بر آورده کنند. با وجود این با کسب سه پیروزی متوالی بعد از نخستین باخت این فصل توانستند خود را ۱۴ام امتیاز و یک بازی کمتر نسبت به دیگر تیم‌ها به رده سوم جدول برسانند و بی‌تردید حالا یحیی برای کم کردن فشاری که طی این مدت روی او تیشم بوده به دنبال کسب قهرمانی در نیم‌فصل است. با وجود این فصل شدن این هدف بستگی به پیروزی در بازی با پیکان دارد. تیمی که بعد از برد در هفته دهم برابر نساجی مدنظران سا دو باخت و دو بازی کمتر نسبت به جایگاهی بهتر از رده چهاردهم جدول مدافع عنوان قهرمانی گذشته را با چهار برد، شش باخت و چهار مساوی پشت سر گذاشتند، اما همانطور که باشایی، سر میزبان این تیم بیان تأکید دارد، پیکان حریف دست و پا بسته‌ای مقابل مدافع عنوان قهرمانی نیست و می‌تواند روز سختی را در آزادی برای سرخیوشان رقم بزند. با این حال عزادار شدن

روز طلایی بچه‌های پارادوومیدانی

پارادوومیدانی کاران کشورمان در سومین روز رقابت‌های جهانی امارات با درخششی فوق‌تصور طلا درو کردند

سومین روز این مسابقات در حالی آغاز شد که ورزشکاران اعزامی ایران در قالب تیم‌های جنبازان و معلولان و نابینایان و کم‌بینابان موفق به کسب سه مدال ارزشمند طلا و یک نقره شدند. در ماده پرش طول کلاس ب، مهدی مرادی با ثبت رکورد ۶/۵۷ در جایگاه نخست قرار گرفت و به مدال طلا دست یافت. بعد از مرادی نوبت مهدی اولاد رسید که ابتداءر ماده پر تپ، دیسک‌بایستادن بر سکو قهرمانی مدال طلا گرفت و سپس از آن در پر تپاب دیسک کلاس ب ۱۱ با ثبت رکورد ۳۹/۶ دومین طلای خود را هم صید کرد. در ماده پر تپاب وزنه کلاس ۲۵، علی‌اصغر جوانمردی با رکورد ۱۵ متر و ۸۷ سانتیمتر در جایگاه دوم قرار گرفت و به مدال نقره دست یافت. مهدی اولاد پس از کسب دو مدال طلا در این مسابقات گفت: «برای دستپایی به این موفقیت یکسال تمرینات‌سختی را سپری کرده‌بومد و هدفم کسب یک رکورد خوب در پر تپاب تیزه و دیسک بود خوشحالم که درنخستین حضورم موفق به کسب دو مدال طلا شدم.»

که این شرایط چگونه وضعیتی است. او که خود حضور در میدان المپیگ را تجربه کرده، می‌گوید: «وزیر ورزش، رئیس کمیته المپیگ و دکتر علی‌نژاد از کشتی حمایت می‌کنند، اما کشتی به حمایت بالاتر از اینها نیاز دارد. ورزش ملی ما واقعاً در خطر است و سفرهای استانی من برای همین است. باشگاه‌های ما وحشتناک کم شده‌اند، باشگاه‌های کشتی به بیلیارد، بدنسازی و ووشو تبدیل شده‌اند و پنج یا شش باشگاه کشتی جمع و به یک خانه کشتی تبدیل شده‌اند که اتفاق خوبی نیست.» اگر جلوی این شیب نزولی را نگیریم خطرناک‌است. کشتی مثل تمام ورزش‌ها سال‌سختی را پشت سر گذاشته، اما حتی این شرایط هم نتوانسته توقعات را از این رشته و ورزشکارانش کم کند، علاقه‌منان به ورزش در ایران از کشتی در المپیگ مدال می‌خواهند و این وظیفه کشتی‌گیران را سخت‌تر از قبل می‌کند، وظیفه‌ای که حتماً با توجه بیشتر و بهتر مسئولان ورزش بچه‌های کشتی به خوبی و شایستگی از عهده آن‌جام آن برخواهد آمد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی خوب می‌داند

چه بخوایم و چه نخوانیم هر چه که به المپیگ نزدیک‌تر می‌شویم توجه به رشته‌هایی که به‌طور سنتی و همیشگی در این رویداد بزرگ خوش درخشیده‌اند، بیشتر می‌شود، رشته‌هایی که در طول سال‌های دیگر دیده نمی‌شوند و به حال خود رها می‌شوند. وقتی صای‌های المپیگ شنیده می‌شود، همه ما ایرانی‌ها ناخودآگاه متوجه کشتی می‌شویم، طبیعی هم هست، چون تقریباً تمام آنچه تاکنون در المپیگ به دست آوردم از کشتی بوده‌است. کشتی مثل تمام ورزش‌ها سال‌سختی را پشت سر گذاشته، اما حتی این شرایط هم نتوانسته توقعات را از این رشته و ورزشکارانش کم کند، علاقه‌منان به ورزش در ایران از کشتی در المپیگ مدال می‌خواهند و این وظیفه کشتی‌گیران را سخت‌تر از قبل می‌کند، وظیفه‌ای که حتماً با توجه بیشتر و بهتر مسئولان ورزش بچه‌های کشتی به خوبی و شایستگی از عهده آن‌جام آن برخواهد آمد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی خوب می‌داند



برگزاری مسابقات بومی محلی سپاه حضرت محمد ر سول الله

دهه فجر در حالی هفته گذشته به پایان رسید که تربیت بدنی سپاه حضرت محمد رسول‌الله تهران بزرگ برنامه‌های مختلفی را برای گرمیابداشت این دهه برگزار کرد. یکی از برنامه‌ها مسابقات بومی و محلی بود که روز جمعه ۲۴ بهمن در هفت رشته ورزشی باشرکت بیش از ۲ هزار نفر برگزار شد. در این جشنواره ورزشی شرکت‌کنندگان بسیاری در رشته‌های فوتبال گل کوچک، هفت‌سنگ، کبدری، فوتبال دستی، تنیس روی میز، طناب‌کشی و دارت با هم رقابت کردند و در پایان به نفرات اول تا سوم جوایزی اهدا شد. همچنین در حاشیه این مسابقات، پیاده‌روی خانوادگی با حضور شرکت‌کنندگان برگزار و به قید قرعه جوایزی توزیع شد.

اسرارالله

سعید احمدیان

حاشیه امنیت فساد آور مدیران «بودیمیر» پرور!

ماربو بودیمیر جدیدترین بازیکن خارجی است که با شکایت به فیفا، یکی از باشگاه‌های ایرانی را به در دسر انداخته تا این روزها مسئولان پرسپولیس در تکاپو باشند تا با وارز طلب مهاجم سابق‌شان که بیش از ۴۰۰ هزار یورو است، از نقل و انتقالات محروم نشوند. البته این مهاجم کروات که تنها یک نیم‌فصل در پرسپولیس بازی کرد و به خاطر عملکرد ضعیفش کنار گذاشته شد، نه اولین و نه آخرین خارجی است که بابت شش ماه چنین مبلغ هنگفتی دریافت می‌کند. همچنان در کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال شکایت‌های زیادی از دیگر فوتبالیست‌های خارجی از باشگاه‌های کشورمان در جریان است که حکم آنها در آینده نزدیک به مرور صادر خواهد شد تا در دسرهای این‌چنینی که به حیف و میل بیت‌المال منتهی می‌شود، ادامه داشته باشد.

در این شرایط جایی باید جلوی چنین پرداخت‌های هنگفتی به بازیکنان خارجی که ارزش یک‌صدم این مبالغ را هم ندارند گرفته شود. اگر چه در فصل جاری با ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی پرونده جدیدی علیه تیم‌های ایرانی در فیفا باز نشده، اما این قانون موقتی است و باید برای جلوگیری از افزایش پرونده‌ها پس از اینکه این ممنوعیت برداشته شود، چاره‌ای اندیشید، به خصوص که شکایت خارجی‌ها از باشگاه‌ها در سال‌های اخیر یکی از دغدغه‌های اصلی اهالی فوتبال بوده است. شکایت‌هایی که سبب شده با توجه به قرار دادهای یک‌طرفه‌ای که در باشگاه‌های داخلی با آنها بسته می‌شود، در اکثر موارد فیفا به نفع بازیکن خارجی رأی بدهد و باشگاه‌ها محکوم به پرداخت مبالغ سنگینی شوند.

با وجود چنین پرونده‌هایی که خروجی سه‌مدریت مدیران وقت باشگاه‌ها بوده، تاکنون با هیچ کدام از این مسئولان به دلیل امضای این قراردادها برخورد نشده است و آنها باز خواست نشده‌اند. مسئله‌ای که سبب شده مدیران جدید هم وقتی در باشگاه بست می‌گیرند، حساسیتی نسبت به قراردادهایی که می‌بندند نداشته باشند تا در دوران آنها هم پرونده‌های تازه‌ای از این شکایت‌ها در فیفا باز شود. این چرخه بدون اینکه مدیری درباره عملکردش مورد سؤال قرار گیرد، ادامه دارد تا شکایت بازیکنان خارجی یکی از مهم‌ترین معضلاتی باشد که فوتبال ایران با آن، به‌خصوص در دو دهه اخیر در گیر است.

با وجود پرونده‌های مختلف و مبالغ سرسام‌آوری که پس از حکم فیفا به این بازیکنان پرداخت می‌شود، اما هنوز نهادهای نظارتی نسبت به این مسئله حساسیت نشان نداده‌اند تا مدیران متخلف در حیاط خلوتی که برای آنها در غیاب نظارت و بازرسی شکل گرفته است، ابایی از جذب خارجی‌های بی‌کیفیت و افضای قراردادهای چندین‌برابری را با این بازیکنان نسبت به آخرین قراردادشان در خارج از ایران نداشته باشند. معضلی که البته به خوبی در پای دلالان در آن نمایان است، دلالاتی که در برخی موارد در چهره یک مدیر یا یک مربی هم دیده می‌شوند، به طوری که درصدهایی که به طرفین در این نوع قراردادها می‌رسد، نقش زیادی در پرداخت‌های نامتعارف و غیر معقول به خارجی‌های بی‌کیفیتی دارد که ارزش‌شان خیلی پایین‌تر از این مبالغ است. با این حال درصدهای نهفته در این قراردادها سبب می‌شود مدیران به رقمی ترفندی که با این بستن قرارداد پیش‌بینان می‌دهند نه‌نگویند، بدون اینکه منبعی برای پرداخت آن در نظر گرفته باشند.

با توجه به این روند، بازیکنان خارجی هم وقتی با حساب خالی باشگاه روبرو می‌شوند یا شکایت به فیفا در پی دریافت قراردادشان برمی‌آیند، آ تردندی که نتیجه می‌رسد و باعث می‌شود مبلغ‌های هنگفتی از بودجه عمومی کشور و بیت‌المال به حساب این بازیکنان اریز شود تا باشگاه‌های دولتی با مشکل محرومیت روبرو نشوند.

این چرخه اما جایی باید در سیستم مدیریتی فوتبال قطع و تدابیری اتخاذ شود تا علاوه بر جلوگیری از امضای چندین قراردادهایی با بازیکن یا مربی خارجی که به ایران می‌آید، یک قرارداد معقول و به دور از دخالت دلال‌ها و واسطه‌ها که سهم زیادی از این قراردادها نصیب‌شان می‌شود بسته شود. برای رسیدن به این مرحله باید مامانیت مدیران توانمات فوتبال دولتی ایران کنار گذاشته شود و حاشیه‌امشانی برای مدیانی که با قراردادهای بی‌ضابطه و نجومی به بیت‌المال ضربات زیادی می‌زنند وجود نداشته‌باشد. افزایش نظارت بر عملکرد مدیران باشگاه‌های دولتی توسط زیرجموعه‌های شان و همچنین حساسیت نهادهای نظارتی و بازرسی نسبت به فساد در فوتبال می‌تواند با سالم‌سازی فضای این رشته به کاهش شکایت‌های خارجی‌هایی مانند بودیمیر و صیانت از بیت‌المال، آن هم در شرایط سخت اقتصادی کشور کمک کند.

خبرگوتلاه

به رشته‌های پر مدال کم‌توجهی کرده‌ایم

رئیس کمیته ملی المپیگ از اختصاص بودجه ویژه به رشته‌های پرمدال خبر داد. رضا صالحی‌امیری درپرواز حاشیه بازدید از چهار فدراسیون گفت: «در رشته‌های پرمدال خوب سرمایه‌گذاری نکرده‌ایم و باید به رشته‌های پایه بیشتر توجه کنیم. در حال حاضر وزارت و کمیته ملی المپیگ بودجه ویژه‌ای را در اختیار فدراسیون قرار خواهند داد تا آنها به جایگاه واقعی خود در آسیا و بعد جهانی برسند. در دوومیدانی در بازی‌های آسیایی بعدی بسیار امیدوار هستم که جایگاه ایران تغییر کند. همین وضعیت را نیز در تیراندازی داریم.»